
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 12/2016  

PROSINEC 



 2 

Za obecní úřad přejeme všem našim 

spoluobčanům krásné prožití vánočních 

svátků a vše nejlepší do roku 2017 

 

 

 Michal Štěrba, místostarosta obce  

 

 

 

 

 

 



 3 

Informace z obecního úřadu 

 

1) Výňatky ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci listopadu 

 

24. 11.  

- Přítomno 6 zastupitelů, pan Sedlák omluven  

- Došlá pošta: Schváleno oplocení parcely č. 3/18, Oznámení o 

projednání návrhu územního plánu obce Ludíkov a změny č. 2 

územního plánu obce Valchov, Schválen dar na podporu Městské 

správy sociálních služeb Boskovice – 2.000 Kč, Oznámení o zahájení 

řízení – stavba studny na parc. č. 487/10, Firma Hela – nabídka 

slunečních hodin, Oznámení o ukončení činnosti volební komise, 

Svazek obcí Boskovicko – pozvánka na shromáždění starostů 

Schváleno přijetí krajské dotace ve výši 62.900 Kč na hospodaření 

v lesích 

Schválena smlouva o vzájemné propagaci mezi obcí a Kometa Group 

a.s.. 

Schválen příspěvek do Svazku obcí pro ČOV – 5.500 Kč 

Schválen dodatek smlouvy na rok 2017 – Sita Suez 

Schválena 2x žádost o samovýrobu dřeva v obecním lese. 

Schválena smlouva s firmou Robur s.r.o. – servis tepelného čerpadla. 

Zastupitelé seznámeni se Zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření 

obce. 

Schváleno rozpočtové opatření č. 10/2016. 

Schválení proplacení faktur: O2 pevná linka – 198,29 Kč, Jiří 

Kopečný – oprava zvonu – 2.265 Kč, Jan Štěpán – zápůjčka fotopasti 

– 860 Kč, Sita Suez – svoz odpadů 24.962 + 2.893 Kč, Autocont – 

tonery do tiskáren – 5.172 Kč, ISAN radiátory s.r.o. – refundace mezd 

– 4.973 + 4.702 Kč, Česká pojišťovna – pojištění odpovědnosti – 

4.973 Kč, Minerva a.s. – refundace mezd – 1.686 Kč, Gordic s.r.o. – 

aktualizace programů pc – 1.666,17 Kč, Jarmila Haluzová – Návrh 

zadání územního plánu a doplňující průzkumy a rozbory – 31.460 Kč 

Zastupitelé seznámeni s výsledkem kontroly Státního fondu rozvoje 

bydlení – po odeslaném doplnění informací bez závad. 

Projednán a zveřejněn návrh rozpočtu obce na rok 2017 

Diskuze – schválen příspěvek obce na pronájem lázní, 



 4 

Informace z příprav územního plánu obce a přivaděče nového zdroje 

vody, zdobení vánočního stromku. 

 

Termín příštího zasedání Zastupitelstva obce je 22. 12. 2016 v 19:00 

hod. v budově obecního úřadu 

 

 

2) Rozsvícení vánočního stromu 

 

OÚ ve spolupráci s místními hasiči zve všechny občany na tradiční 

rozsvěcení vánočního stromečku na návsi. Hasiči budou podávat 

svařák, k vidění bude ohňostroj s překvapením. Akce odstartuje cca 

v 17:30 hod po Mikulášské nadílce v kulturním domě – v sobotu 3. 

prosince 

 

  

3) Provozní doba v knihovně v měsíci prosinci 

 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci prosinci bude knihovna 

otevřena 2. 12., 9. 12. a 16. 12 vždy od 16:00 do 17:30 hod. 

 

 

4) Konec svozu biodpadu 

 

Upozorňujeme, že je pro letošní rok u konce pravidelný svoz 

bioodpadu, za obecní úřad již další odpad nenavážejte. 

 

 

SPOZ 
 

  V měsíci listopadu jsme slavnostně uvítali mezi nás nové občánky 

obce: 

Janíčkovu Sofii, Alexovu Ninu a Tinu, Henrychovu Denisu, Ševčíka 

Jakuba, Fojta Martina, Smutného Tadeáše, Petrovu Adélu a Šipra 



 5 

Jakuba. Vítání nových občánků proběhlo v milé atmosféře se 

závěrečným společným přípitkem . 

 

V sobotu 19. 11. se v naší obci uskutečnil ,,Košt vína,,, který se, 

dle slov zúčastněných, velice vydařil. Na 36 návštěvníků (z tohoto 

počtu jen polovina místních občanů) čekala slavnostně vyzdobená 

tabule, výborné víno, bohaté pohoštění a veselá obsluha. Na 

následující večerní program s hudbou a tancem se však dostavilo 

pouze 15 dalších návštěvníků. S tak malou účastí jsme opravdu 

nepočítaly a byla pro nás velkým zklamáním. Věnujeme vymýšlení, 

plánování a organizaci akcí pro vás všechny hodně času a energie a 

nezájem místních občanů nám trochu bere vítr z plachet.  

Všem zúčastněným proto tímto děkujeme!!! a jsme rády, že jste 

slovy chvály nešetřili . 

 

SPOZ srdečně zve 

všechny spoluobčany, aby se v předvánočním čase přišli pobavit 

s našimi dětmi na Mikulášskou besídku, která se bude konat 

v sobotu 3. 12. v 16.00 v Kulturním domě. 

Při společném zdobení vánočních stromečků, které pak budou 

dotvářet vánoční atmosféru naší obce, budeme čekat na Mikuláše, 

andílky a čertíky . 

 

Připomínáme zájezd do adventní Bratislavy, v sobotu 10. 12. .  

Odjezd z autobusové zastávky je v 11.00 hod. . 

 



 6 

Celoroční práce SPOZ byla pestrá. V průběhu celého letošního roku 

jsme navštěvovaly naše spoluobčany při významných životních 

jubileích, pořádaly besedy, zájezdy, soutěže. I na příští rok pro vás 

připravujeme řadu dalších akcí a doufáme, že budou zajímavé a 

pestré. 

Přejeme vám všem tímto krásné Vánoce, hodně pohody, lásky, 

štěstí a především zdraví. Dopřejme si po celoročním shonu alespoň 

trochu zaslouženého  

klidu, odpočinku a milých setkání.  

Děkujeme všem za účast na našich akcích a těšíme se na další 

společná setkání 

v roce 2017. 

Členky SPOZ . 

Za SPOZ I.J. a I.Ok.  

 

Tělovýchovná jednota 

 
1) TJ Újezd u Boskovic pořádá ve středu 28. 12. 2016 tradiční 

Zimní procházku do Boskovic. 

Sraz účastníků je ve 12:30 u autobusové zastávky. Součástí procházky 

je návštěva Muzea Boskovicka a Muzea zemědělské techniky. Ke 

zpáteční cestě je možnost využití autobusového spoje. 

 

2) TJ a OÚ Újezd u Boskovic zamluvili pro naše spoluobčany jako 

každoročně celý areál Městských lázní Boskovice  

a to ve čtvrtek 29. 12. 2016 od 16:00 do 17:00. V lázních je možnost 

kromě koupání navštívit i různé druhy saun. 

 



 7 

3) TJ Újezd u Boskovic zve všechny hráče a fanoušky stolního tenisu 

na  

Tříkrálový turnaj, 

 

který se koná v sobotu 7. 1. 2017 v kulturním zařízení.  

Prezentace hráčů: děti – 9:00 

                                            ženy, muži – 10:00 

 

 

Výbor TJ Újezd u Boskovic přeje našim spoluobčanům krásné prožití 

vánočních svátků a do nového roku 2017 hodně štěstí, zdraví a 

sportovního elánu 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů 

 
SDH Újezd u Boskovic zve všechny občany na tradiční 

předsilvestrovskou polévku,  

která se bude podávat v pátek 30. 12. 2016 cca od 12ti hodin před 

hasičskou zbrojnicí.  

Výtěžek akce poslouží na podporu nákladů týdenního dětského tábora 

v roce 2017 pro újezdské děti. 

 

Hasiči Vám přejí hodně štěstí a zdraví do roku 2017 

 

 

Akce v našem okolí 

 
 

 2. Čertovská - Krampus párty, Boskovice 4.12.2016 16:00 Čertovská 

nadílka pro děti, ohnivá show na Masarykově náměstí v Boskovicích. 

 Vánoční koncert Pěveckého sboru Janáček, Boskovice 4.12.2016 

17:00, Zámecký skleník, Boskovice Krásné vánoční melodie v podání 

Pěveckého sboru Janáček při KZMB a jeho hosté. 

http://www.regionboskovicko.cz/2-certovska-krampus-party-boskovice/a-7696/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/vanocni-koncert-peveckeho-sboru-janacek-boskovice/a-7734/p1=1019


 8 

 Farmářské trhy, Boskovice 8.12.2016 9:00 - 8.12.2016 16:00 Místo 

konání: Masarykovo náměstí 

  

 XIX. Vánoční jarmark, Boskovice 9.12.2016 - 10.12.2016 Tradiční 

jarmark řemesel a výrobků, který je vždy bohatý na vánoční sortiment a 

dárky. 

 Česko zpívá koledy, Boskovice 14.12.2016 18:00 Pokud máte rádi 

koledy, přijďte si je zazpívat společně k vánočnímu stromu na 

Masarykově náměstí. 

 Vlasta Redl & Kapela, Boskovice 16.12.2016 19:00 Vánoční koncert 

 Vánoční koncert pro Betany Boskovice 18.12.2016 15:00, Zámecký 

skleník, Boskovice Vystoupí Pavel CALLTA, Ještěrky a Pružiny. 

 XVIII. Vánoční kostýmované prohlídky zámku, Boskovice 26.12.2016 

- 28.12.2016, Zámek Boskovice Srdečně zve Správa Zámku Boskovice 

ve spolupráci s divadelní a šermířskou skupinou Gonfanon. 

 

http://www.regionboskovicko.cz/farmarske-trhy-boskovice/a-7282/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/xix-vanocni-jarmark-boskovice/a-7767/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/cesko-zpiva-koledy-boskovice/a-7733/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/vlasta-redl-amp-kapela-boskovice/a-7652/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/vanocni-koncert-pro-betany-boskovice/a-7701/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/xviii-vanocni-kostymovane-prohlidky-zamku-boskovice/a-7765/p1=1019

